2020 年 3 月 20 日

2020 年度入学予定者の皆様

保護者・ご家族の皆様

学校法人柳城学院

名古屋柳城女子大学

名古屋柳城短期大学

学長 菊地 伸二

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う 2020 年度入学式及び

新入生オリエンテーション関連行事日程等の変更について

入学予定者の皆様、保護者・ご家族の皆様、柳城学院は皆様を心より歓迎いたします。

さて、標記の件につきましては、ご承知のとおり、いまだ新型コロナウイルスの感染

拡大が懸念される状況が続いております。皆様の安心安全を最優先に協議を重ねてまい

りました結果、入学式の式典並びに新入生オリエンテーションを大幅に縮小して、開催

することを決定いたしました。

入学式は新入生の皆様にとりましても、また学院にとりましても大切な式典であるこ

とは言うまでもありません。苦渋の選択であったことをご理解いただければ幸いです。

また、誠に心苦しいことではありますが、入学式当日は新入生並びに教職員のみで行い、

保護者・ご家族の皆様のご出席はご遠慮いただくことといたします。

新入生オリエンテーションの日程や内容等についても、すでに配付しております「入

学手続要項」に記載の予定から大幅な変更となります。以下の「入学式・新入生オリエ

ンテーションのご案内（変更版）」をご確認いただきますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。

なお、新型コロナウイルスの感染拡大がさら深刻な事態となった場合は、再度変更す

る可能性もございます。その際は本学ホームページ、文書にて改めてお知らせいたしま

すことをご承知おきくださいますようお願い申し上げます。

以上

入学式・新入生オリエンテーションのご案内（3 月 20 日変更版）

以下のとおりの変更となります。ご確認をお願いいたします。

  4 月 2 日（木）

入学式・新入生オリエンテーション、奨学金説明会（該当者のみ）

※短大保育科（３クラス）、短大専攻科保育専攻（１クラス）、四大こども学部こども

学科（１クラス）に会場を分けて開催します。

10 時 00 分～10 時 15 分：受付

 ※なお、新入生の皆様のクラス・学籍番号については、近日中にお知らせの文書を郵送し

ますので確認してください。当日は以下各自該当するクラスの会場前で、受付をしてくだ

さい。

【入学式会場】

学部・学科 会場

短大保育科 A クラス 1 号館 4 階 141/142 教室

短大保育科 B クラス 1 号館 3 階 131/132 教室

短大保育科 C クラス 2 号館 3 階 231 教室

専攻科保育専攻 6 号館 2 階 621 教室

こども学部こども学科 A クラス 5 号館 521/522 教室

10 時 30 分～10 時 45 分：各会場において入学式を行います。

10 時 45 分～：・今後のオリエンテーション、授業日程等についての案内

・配付資料の確認と説明

・各種提出書類（卒業証明書、緊急連絡先届等）の回収

～終了、解散

11 時 30 分～：奨学金説明会（以下に該当する方のみ参加してください）

       開催会場：

名古屋柳城短期大学保育科 → 1 号館 3 階 133 教室

       名古屋柳城女子大学こども学部こども学科 → 5 号館 3 階 531 教室

 ※この説明会は日本学生支援機構奨学金の給付型もしくは貸与型で高校

在学中に予約進学者の決定通知を受けている方のみが対象の説明会です。

当日は決定通知書を持参のうえお越しください。

 なお、入学後に日本学生支援機構奨学金を希望する方については、

4 月 14 日（火）16 時 30 分から説明会を行います。必ず出席してください。

 4 月 13 日（月）新入生オリエンテーション（履修案内、教科書販売）

短大保育科（３クラス）、短大専攻科保育専攻（１クラス）、四大こども学部こども学

科（１クラス）の別で開催時間・会場とも分け、分散型で開催します。

以下の開催時間、会場を間違えのないよう注意してください。

なお、新入生の皆様のクラス・学籍番号については、近日中にお知らせの文書を

郵送しますので確認してください。

オリエンテーション内容：

 １．履修案内

２．教科書販売（当日現金にて 43,000 円程ご用意ください）

【専攻科保育専攻 新１年生】会場：6 号館 2 階 621 教室（旧北館 2 階 62 教室）

9 時 30 分～10 時 00 分 履修案内

10 時 00 分～ 教科書販売（購入次第帰宅） 会場：第 2 学生ラウンジ

（10 時 00 分～）専攻科奨学金在学採用説明会 ※希望者は出席してください。

教科書は終了後購入してください。

【保育科 新１年生 A ｸﾗｽ】会場：2 号館 3 階 231 教室

10 時 30 分～11 時 00 分 履修案内

11 時 00 分～ 教科書販売（購入次第帰宅） 会場：第 2 学生ラウンジ

【保育科 新１年生 B ｸﾗｽ】会場：1 号館 3 階 133 教室

13 時 00 分～13 時 30 分 履修案内

13 時 30 分～ 教科書販売（購入次第帰宅） 会場：第 2 学生ラウンジ

【保育科 新１年生 C ｸﾗｽ】会場：2 号館 3 階 231 教室

14 時 00 分～14 時 30 分 履修案内

14 時 30 分～ 教科書販売（購入次第帰宅） 会場：第 2 学生ラウンジ

【こども学部こども学科 新１年生 A ｸﾗｽ】会場：5 号館 2 階 521/522 教室

15 時 00 分～15 時 30 分 履修案内

15 時 30 分～ 教科書販売（購入次第帰宅） 会場：第 2 学生ラウンジ

 4 月 14 日（火）～講義開始

 講義開始は当初予定より１週間遅れとなります。

注１）4 月 3 日（金）6 日（月）に予定されていた新入生オリエンテーションは行いま

せん。4 月 7 日（火）～4 月 10 日（金）は授業を行いません。

注２）4 月 11 日（土）に予定されていた健康診断は 6 月 27 日（土）に延期します。

注３）4 月 16 日（木）、17 日（金）に予定されていた学外合同ゼミナール（1 泊 2 日）

は中止とします。なお、両日とも通常どおり講義を行います。

以上

＜問い合わせ先＞

名古屋柳城女子大学・名古屋柳城短期大学

教学部学生支援課

電話 052-848-8214